
 

 

Результаты рассмотрения заявок отбора по предоставлению грантов в форме 

субсидий социальным предприятиям, включенным в реестр социальных 

предпринимателей, и (или) субъектам малого и среднего 

предпринимательства, созданным физическими лицами в возрасте до 25 лет 

включительно 

 
Департамент предпринимательства и торговли Воронежской области (далее – 

Департамент) информирует о результатах рассмотрения и оценки заявок на 

предоставление грантов в форме субсидий социальным предприятиям, включенным в 

реестр социальных предпринимателей, и (или) субъектам малого и среднего 

предпринимательства, созданным физическими лицами в возрасте до 25 лет 

включительно.  

В соответствии с Порядком предоставления грантов в форме субсидий 

социальным предприятиям, включенным в реестр социальных предпринимателей, и 

(или) субъектам малого и среднего предпринимательства, созданным физическими 

лицами в возрасте до 25 лет включительно, утвержденным постановлением 

правительства Воронежской области от 11.08.2021 № 462 «Об утверждении Порядка 

предоставления грантов в форме субсидий социальным предприятиям, включенным в 

реестр социальных предпринимателей, и (или) субъектам малого и среднего 

предпринимательства, созданным физическими лицами в возрасте до 25 лет 

включительно» (далее - Порядок), заявки принимались с 14 августа 2023 (с 9:00)  

по 12 сентября 2023 года (до 18:00), Департаментом по адресу: 394000, г. Воронеж, 

проспект Революции, д. 33, каб. 505.  

Поступило и зарегистрировано в порядке очередности 56 заявок. 

   По итогам проведенного анализа на стадии рассмотрения заявок на предмет их 

соответствия установленным требованиям посредством анализа представленных 

документов и содержащихся в них сведениях отклонена 1 заявка: 

№ 

п/п Наименование ИНН Основания согласно Порядку 

1. ИП Бакалейко Д.В. 366228698478 

абзац пятый пункта 2.7. Порядка (несоответствие 

участника отбора требованиям, установленным 

абзацем пятым пункта 1.4 и пунктом 2.2 Порядка) 
 
Допущены к оценке комиссией по грантам социальным предприятиям и молодым 

предпринимателям, утвержденной приказом Департамента от 16.08.2022  

№ 109 (далее - Комиссия) 55 заявок. 

Заседание Комиссии состоялось 19 сентября 2023 года в 10:00 в Департаменте по 

адресу: 394000, г. Воронеж, проспект Революции, д. 33, каб. 501. 

Оценка заявок участников отбора проведена комиссией. Рейтинг заявителей с 

присвоением следующих порядковых номеров, с учетом критериев, установленных 

пунктом 2.8 Порядка (в случае равного количества набранных баллов позиция в рейтинге 

определяется с учетом очередности поступления заявок): 

 

№ 

п/п Наименование ИНН 

Дата 

подачи 

заявки 

Время 

подачи 

заявки Б
а
л
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ы

 

И
Т

О
Г

О
 

1.  ИП Хаустов Н.Ю. 360406712774 16.08.2023 17:30 8 



 

 

2.  ИП Иванова А.И. 366517271565 30.08.2023 16:00 8 

3.  ИП Балаина И.А. 362802852828 05.09.2023 14:40 8 

4.  ИП Тормозин П.А. 366608131540 21.08.2023 15:52 7 

5.  ИП Григорьевская И.А. 366204422953 23.08.2023 15:46 7 

6.  ИП Попова С.В. 366207337061 28.08.2023 17:00 7 

7.  ИП Карлов Д.А. 366415233930 04.09.2023 14:30 7 

8.  ИП Сопова Л.М. 366312589406 06.09.2023 17:10 7 

9.  ИП Петоян А.Э. 366116061306 06.09.2023 17:30 7 

10.  ИП Кобцев И.Ю. 362805554820 07.09.2023 14:55 7 

11.  ООО «ЛЕВ» 3662141545 11.09.2023 13:45 7 

12.  ИП Бухонова К.В. 366320887861 11.09.2023 17:15 7 

13.  ИП Швырев Р.Г. 366323017898 11.09.2023 17:50 7 

14.  ИП Белошапка О.Л. 366309889907 12.09.2023 12:45 7 

15.  ИП Кузминцева О.И. 360600764452 12.09.2023 16:50 7 

16.  ИП Герман Д.В. 482426279082 12.09.2023 17:05 7 

17.  ИП Беспалова А.А. 366608471603 12.09.2023 17:32 7 

18.  ИП Лукин Д.Ю. 362082851546 12.09.2023 17:45 7 

19.  ИП Сторожев Г.В. 366225200831 14.08.2023 13:49 6 

20.  ИП Курманаева М.В. 366219189964 18.08.2023 12:27 6 

21.  ИП Клюева Т.Л. 360400432330 25.08.2023 15:45 6 

22.  ООО ЧОО «Медведь» 3661173400 29.08.2023 12:00 6 

23.  ИП Шевцова Л.Н. 362209365405 30.08.2023 14:45 6 

24.  ИП Сафонова Е.А. 366109340725 01.09.2023 16:02 6 

25.  ИП Логунов К.А. 366222390736 01.09.2023 16:25 6 

26.  ИП Высоцкий М.Ю. 366602885220 05.09.2023 17:55 6 

27.  ООО «Медсервис плюс» 3666250915 06.09.2023 15:44 6 

28.  ИП Цымбал А.Г. 312261254294 11.09.2023 17:55 6 

29.  ООО «Лазерная эпиляция» 3662305680 12.09.2023 10:54 6 

30.  ООО «АРТЕМИДА» 3662301358 12.09.2023 10:55 6 

31.  ООО «ДОКТОР РЯДОМ» 3662217650 12.09.2023 16:05 6 

32.  ИП Филиппова И.С. 366412879187 14.08.2023 16:07 5 

33.  ИП Тимошенко В.И. 361606839339 15.08.2023 12:23 5 

34.  ИП Банченко Н.В. 366311336120 21.08.2023 14:30 5 

35.  ООО «Медицинский центр «Центр 

здоровья «Разум Тела» 
3664230293 21.08.2023 14:54 5 

36.  ИП Макаров Э.Е. 366610667096 23.08.2023 17:15 5 

37.  ООО «АРТЕМИДА» 3629003940 23.08.2023 17:35 5 

38.  ИП Харькова Е.О. 366517923490 25.08.2023 14:50 5 

39.  ИП Ревуцкая М.Д. 025006111460 06.09.2023 12:20 5 

40.  ИП Уткин А.А. 362707642612 06.09.2023 14:30 5 

41.  ИП Рожков Н.О. 860204037150 08.09.2023 16:40 5 

42.  ИП Колядинцева А.А. 361902412106 11.09.2023 10:50 5 

43.  ИП Рудаков М.А. 312834752824 12.09.2023 12:10 5 

44.  ООО «Нью Персонал Компьютер» 3666267965 12.09.2023 12:47 5 

45.  ООО «НИКО» 3666245591 12.09.2023 16:11 5 

46.  ИП Чибисов М.В. 366230980721 12.09.2023 16:30 5 

47.  ООО «Доступная среда» 3662135502 12.09.2023 17:26 5 

48.  ООО «Комплексный Психологический 

Центр «РОСТ» 
3628020438 23.08.2023 14:00 4 

49.  ИП Бирюкова Ю.А. 366229277218 08.09.2023 16:45 4 

50.  ООО «Бонсай» 3662296605 08.09.2023 17:50 4 

51.  ИП Повалюхина Д.И. 362804192969 11.09.2023 16:48 4 

52.  ИП Колесник М.И. 343802813761 11.09.2023 18:00 4 

53.  ИП Попович А.М. 366230404816 12.09.2023 10:43 4 

54.  ИП Разгоняев Э.Е. 362082480570 12.09.2023 18:00 4 

55. ИП Никулин П.В. 360400513934 31.08.2023 18:16 3 



 

 

В соответствии с приказом Департамента от 20.09.2023 № 122, с учетом 

рейтинга заявителей, а также доведенных лимитов бюджетных средств, принято 

решение об утверждении сумм субсидий и заключении соглашений со следующими 

заявителями: 

 

 

№ 

п/п Наименование ИНН 
Дата подачи 

заявки 

Время 

подачи 

заявки 

Баллы 

ИТОГ

О 

Сумма гранта 

согласно  

Порядку,  

рублей 

1.  ИП Хаустов Н.Ю. 360406712774 16.08.2023 17:30 8 500 000 

2.  ИП Иванова А.И. 366517271565 30.08.2023 16:00 8 243 483 

3.  ИП Балаина И.А. 362802852828 05.09.2023 14:40 8 500 000 

4.  ИП Тормозин П.А. 366608131540 21.08.2023 15:52 7 500 000 

5.  ИП Григорьевская И.А. 366204422953 23.08.2023 15:46 7 500 000 

6.  ИП Попова С.В. 366207337061 28.08.2023 17:00 7 500 000 

7.  ИП Карлов Д.А. 366415233930 04.09.2023 14:30 7 500 000 

8.  ИП Сопова Л.М. 366312589406 06.09.2023 17:10 7 500 000 

9.  ИП Петоян А.Э. 366116061306 06.09.2023 17:30 7 500 000 

10.  ИП Кобцев И.Ю. 362805554820 07.09.2023 14:55 7 500 000 

11.  ООО «ЛЕВ» 3662141545 11.09.2023 13:45 7 500 000 

12.  ИП Бухонова К.В. 366320887861 11.09.2023 17:15 7 500 000 

13.  ИП Швырев Р.Г. 366323017898 11.09.2023 17:50 7 500 000 

14.  ИП Белошапка О.Л. 366309889907 12.09.2023 12:45 7 260 000 

15.  ИП Кузминцева О.И. 360600764452 12.09.2023 16:50 7 500 000 

16.  ИП Герман Д.В. 482426279082 12.09.2023 17:05 7 500 000 

17.  ИП Беспалова А.А. 366608471603 12.09.2023 17:32 7 500 000 

18.  ИП Лукин Д.Ю. 362082851546 12.09.2023 17:45 7 500 000 

19.  ИП Сторожев Г.В. 366225200831 14.08.2023 13:49 6 500 000 

20.  ИП Курманаева М.В. 366219189964 18.08.2023 12:27 6 470 930 

21.  ИП Клюева Т.Л. 360400432330 25.08.2023 15:45 6 500 000 

22.  ООО ЧОО «Медведь» 3661173400 29.08.2023 12:00 6 500 000 

23.  ИП Шевцова Л.Н. 362209365405 30.08.2023 14:45 6 300 000 

24.  ИП Сафонова Е.А. 366109340725 01.09.2023 16:02 6 500 000 

25.  ИП Логунов К.А. 366222390736 01.09.2023 16:25 6 500 000 

26.  ИП Высоцкий М.Ю. 366602885220 05.09.2023 17:55 6 500 000 

27.  ООО «Медсервис плюс» 3666250915 06.09.2023 15:44 6 500 000 

28.  ИП Цымбал А.Г. 312261254294 11.09.2023 17:55 6 500 000 

29.  
ООО «Лазерная 

эпиляция» 
3662305680 12.09.2023 10:54 6 500 000 

30.  ООО «АРТЕМИДА» 3662301358 12.09.2023 10:55 6 320 000 

31.  ООО «ДОКТОР РЯДОМ» 3662217650 12.09.2023 16:05 6 500 000 

32.  ИП Филиппова И.С. 366412879187 14.08.2023 16:07 5 500 000 

33.  ИП Тимошенко В.И. 361606839339 15.08.2023 12:23 5 500 000 

34.  ИП Банченко Н.В. 366311336120 21.08.2023 14:30 5 500 000 

35.  

ООО «Медицинский 

центр «Центр здоровья 

«Разум Тела» 

3664230293 21.08.2023 14:54 5 500 000 

36.  ИП Макаров Э.Е. 366610667096 23.08.2023 17:15 5 500 000 

37.  ООО «АРТЕМИДА» 3629003940 23.08.2023 17:35 5 500 000 

38.  ИП Харькова Е.О. 366517923490 25.08.2023 14:50 5 500 000 

39.  ИП Ревуцкая М.Д. 025006111460 06.09.2023 12:20 5 180 000 

40.  ИП Уткин А.А. 362707642612 06.09.2023 14:30 5 500 000 

41.  ИП Рожков Н.О. 860204037150 08.09.2023 16:40 5 500 000 

42.  ИП Колядинцева А.А. 361902412106 11.09.2023 10:50 5 300 000 

43.  ИП Рудаков М.А. 312834752824 12.09.2023 12:10 5 500 000 



 

 

44.  
ООО «Нью Персонал 

Компьютер» 
3666267965 12.09.2023 12:47 5 500 000 

45.  ООО «НИКО» 3666245591 12.09.2023 16:11 5 500 000 

46.  ИП Чибисов М.В. 366230980721 12.09.2023 16:30 5 500 000 

47.  ООО «Доступная среда» 3662135502 12.09.2023 17:26 5 500 000 

48.  

ООО «Комплексный 

Психологический Центр 

«РОСТ» 

3628020438 23.08.2023 14:00 4 500 000 

49.  ИП Бирюкова Ю.А. 366229277218 08.09.2023 16:45 4 500 000 

50.  ООО «Бонсай» 3662296605 08.09.2023 17:50 4 254 260,47 

Итого, рублей : 23 328 673,47 

 

По основанию, предусмотренному абзацем 7 пункта 3.6 раздела 3 Порядка – 

превышение лимита бюджетных обязательств на предоставление субсидий, 

предусмотренных на соответствующий финансовый год и распределенных по 

вышестоящим позициям рейтинга, отказано в предоставлении субсидии следующим 

субъектам малого и среднего предпринимательства – участникам конкурсного отбора  

индивидуальному предпринимателю Повалюхиной Д.И. (ИНН 362804192969), 

индивидуальному предпринимателю Поповичу А.М. (ИНН 366230404816), 

индивидуальному предпринимателю Разгоняеву Э.Е. (ИНН 362082480570), 

индивидуальному предпринимателю Колеснику М.И. (ИНН 343802813761), 

индивидуальному предпринимателю Никулину П.В. (ИНН 360400513934). 


